Ano I • Edição Nº 086 • Segunda-Feira, 02 de junho de 2014

AVISO DE REVOGAÇÃO

Processo Administrativo nº 092/2014
Pregão Presencial nº 076/2014

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, torna público para
conhecimento de todos os interessados a REVOGAÇÃO da Licitação na modalidade Pregão
Presencial nº 076/2.014, com fulcro no art. 49 da Lei Federal nº8.666/93, tendo por objeto a:
Contratação de empresa especializada em limpeza para a execução dos serviços para atender a
unidade de pronto atendimento – UPA 24 horas, por razões de interesse público, de acordo com
relatório apresentado pelo Pregoeiro Oficial do Município, bem como o Parecer Jurídico emitido.
Abre-se prazo de 05 (cinco) dias úteis para interposição de recurso administrativo, a contar da
publicação deste instrumento, na forma do art. 109 alínea “c” do mesmo diploma legal.

Aquidauana-MS, 30 de maio de 2.014.

JOSÉ HENRIQUE TRINDADE
Prefeito Municipal

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 078/2.014
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º094/2.014

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial,
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos
da legislação pertinente.

OBJETO: Aquisição de combustível (gasolina comum e óleo diesel S-10) para serem utilizados
nos veículos novos, adquiridos para atender as diversas Gerências Municipais, conforme
descrição em anexo do edital.

TIPO: Menor Preço por item

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia
de 16 de junho de 2014, às 08:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações,
situada na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067)
3240-1400.

Aquidauana - MS, 30 de maio de 2.014.

LUCIANO COSTA CAMPELO
Pregoeiro Oficial

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS
AVISO DE EDITAL DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL N.º 079/2.014
PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º095/2.014

O MUNICÍPIO DE AQUIDAUANA, Estado de Mato Grosso do Sul, através do Pregoeiro Oficial,
torna público que se encontra aberta a licitação na modalidade de Pregão Presencial, nos termos
da legislação pertinente.

OBJETO: Aquisição de utensílios de cozinha, para atender os programa e projetos sociais da
Gerência Municipal de Desenvolvimento Social e Economia Solidária, conforme descrição em
anexo do edital.

TIPO: Menor Preço por item

DATA/HORÁRIO E LOCAL: A proposta e documentação, deverão ser entregues até o dia
de 16 de junho de 2014, às 10:00 horas, na sala da Comissão Permanente de Licitações,
situada na Rua Luiz da Costa Gomes, nº711, Vila Cidade Nova, Aquidauana - MS.

Retirada do Edital: O Edital somente poderá ser obtido na sala de reunião da Licitação, no
endereço supra citado, pelo representante legal da empresa devidamente constituído. O
valor da Pasta contendo o Edital será de R$ 50,00 (Cinquenta reais).

Informações complementares poderão ser obtidas no mesmo endereço e pelo telefone (067)
3240-1400.

Aquidauana - MS, 30 de maio de 2.014.

LUCIANO COSTA CAMPELO
Pregoeiro Oficial

Prefeitura Municipal de Aquidauana torna público que requereu ao Instituto de Meio
Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL/MS a Renovação da Licença Prévia n°. 143/2011
para o Sistema de Drenagem Urbana, localizado na Rua Antônio Gonçalves, Av. Mato Grosso do
Sul e outras, município de Aquidauana – MS.

Prefeitura Municipal de Aquidauana torna público que requereu ao Instituto de Meio
Ambiente de Mato Grosso do Sul – IMASUL/MS a Renovação da Licença Prévia n°. 150/2011
para o Sistema de Drenagem Urbana, localizado na Rua 13 de Junho, Rua Luiz da Costa Gomes
e outras, município de Aquidauana – MS.

RESOLUÇÃO CMDCA nº 008/ 2014.

O Conselho Municipal dos Direitos da Criança e do Adolescente - CMDCA dentro de suas
competências e atribuições conferidas pelo artigo 13 -II, III, da Lei nº. 1753/2000 de 27/09/2000,
considerando deliberações da plenária em reunião extraordinária realizada na Gerencia de
Desenvolvimento Social e Economia Solidária no dia 30 de maio de 2014.

RESOLVE:

Art. 1º - Convocar o suplente do Conselho Tutelar senhor Sérgio Vieira do Nascimento, que tem
como prazo, 03 (três) dias úteis desta data para apresentar-se perante este Conselho.

Art. 2° - Esta resolução entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se

Aquidauana – MS, 30 de maio de 2014.

_____________________________________
Janete Aparecida Mianutti

Presidente

PARTE I – PODER EXECUTIVO

LICITAÇÃO

EDITAIS

RESOLUÇÕES

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br

Ano I • Edição Nº 086 • Segunda-Feira, 02 de junho de 2014.                           2

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

AANNEEXXOO  ÚNICO

AANNEEXXOO  ÚÚNNIICCOO  DDOO  DDEECCRREETTOO  NNºº..  115588  DDEE  3300  DDEE  OOUUTTUUBBRROO  DDEE  22001133

AArrtt..  11ºº..  AA  PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  AAqquuiiddaauuaannaa,,  ccoonnssiiddeerraannddoo  oo  aarrtt..  22ºº  ddaa  LLeeii  FFeeddeerraall  99..445522//9977,,  ee,,

aappóóss  aass  lliibbeerraaççõõeess  ddooss  rreeccuurrssooss  ffeeddeerraaiiss,,  aa  qquuaallqquueerr  ttiittuulloo,,  nnoottiiffiiccaarráá  aa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall,,  ooss

ppaarrttiiddooss  ppoollííttiiccooss,,  ooss  ssiinnddiiccaattooss  ddee  ttrraabbaallhhaaddoorreess  ee  aass  eennttiiddaaddeess  eemmpprreessaarriiaaiiss..

RREESSOOLLUUÇÇÃÃOO

NNºº..::  000011//22001144  DDaattaa::  0011..0011..22001144  àà  3300..0055..22001144

ÓÓRRGGÃÃOO::  GGeerreenncciiaa  MMuunniicciippaall  ddee  EEdduuccaaççããoo  ––  GGEEMMEEDD

NNºº  OORRIIGGEEMM  NNAATTUURREEZZAA  OOBBJJEETTOO  EEXXEECCUUTTOORR  VVAALLOORR  RR$$

0011  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo
AAlliimmeennttaaççããoo  EEssccoollaarr  --

IInnddííggeennaa
GGEEMMEEDD  4499..118888,,0000

0022  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo  AAlliimmeennttaaççããoo  EEssccoollaarr  --  AAEEEE  GGEEMMEEDD  118800,,0000

0033  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo
AAlliimmeennttaaççããoo  EEssccoollaarr  ––

PPrréé--EEssccoollaa  GGEEMMEEDD

2244..221100,,0000

0044  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo
AAlliimmeennttaaççããoo  EEssccoollaarr  ––

EEnnssiinnoo  FFuunnddaammeennttaall
GGEEMMEEDD  4411..995522,,0000

0055  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo
AAlliimmeennttaaççããoo  EEssccoollaarr  --  EEJJAA

GGEEMMEEDD

33..113322,,0000

0066  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo
AAlliimmeennttaaççããoo  EEssccoollaarr  --

CCrreecchhee
GGEEMMEEDD  3300..554400,,0000

0077  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo
TTrraannssppoorrttee  EEssccoollaarr

PPNNAATTEE  ––  FFuunnddaammeennttaall
GGEEMMEEDD  2244..559955,,1100

0099  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo
TTrraannssppoorrttee  EEssccoollaarr

PPNNAATTEE  ––  MMééddiioo
GGEEMMEEDD  55..443399,,9944

1100  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo
TTrraannssppoorrttee  EEssccoollaarr

PPNNAATTEE  ––  IInnffaannttiill
GGEEMMEEDD  11..008877,,9988

1111  MMEECC//FFNNDDEE  RReessoolluuççããoo
SSaalláárriioo--EEdduuccaaççããoo::

RReeppaassssee  aa

EEssttaaddoo//MMuunniiccííppiioo
GGEEMMEEDD  332255..777788,,8800

TTOOTTAALL  550066..110033,,8822

GGiillssoonn  SSeebbaassttiiããoo  MMeenneezzeess

TTééccnniiccoo  eemm  CCoonnttaabbiilliiddaaddee  ––  GGEEFFIINN

AAnnttôônniioo  CCaarrllooss  CCoossttaa  MMaarrqquueess

GGeerreennttee  MMuunniicciippaall  ddee  FFiinnaannççaass

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

AANNEEXXOO  ÚNICO

AANNEEXXOO  ÚÚNNIICCOO  DDOO  DDEECCRREETTOO  NNºº..  115588  DDEE  3300  DDEE  OOUUTTUUBBRROO  DDEE  22001133

AArrtt..  11ºº..  AA  PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  AAqquuiiddaauuaannaa,,  ccoonnssiiddeerraannddoo  oo  aarrtt..  22ºº  ddaa  LLeeii  FFeeddeerraall  99..445522//9977,,  ee,,

aappóóss  aass  lliibbeerraaççõõeess  ddooss  rreeccuurrssooss  ffeeddeerraaiiss,,  aa  qquuaallqquueerr  ttiittuulloo,,  nnoottiiffiiccaarráá  aa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall,,  ooss

ppaarrttiiddooss  ppoollííttiiccooss,,  ooss  ssiinnddiiccaattooss  ddee  ttrraabbaallhhaaddoorreess  ee  aass  eennttiiddaaddeess  eemmpprreessaarriiaaiiss..

RREESSOOLLUUÇÇÃÃOO

NNºº..::  000011//22001144  DDaattaa::  0011..0011..22001144  àà  3300..0055..22001144

ÓÓRRGGÃÃOO::  GGeerrêênncciiaa  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee  --  GGMMSSAAUU//FFMMSS

NNºº
OORRIIGGEE

MM
NNAATTUURREEZZAA  OOBBJJEETTOO

EEXXEECCUUTTOO

RR
VVAALLOORR  RR$$

0011
MMSS//FFNN

SS
SSUUSS  ––  SSiisstteemmaa  ÚÚnniiccoo  ddee

SSaaúúddee

PPrrooggrraammaa  ddee  AAssssiissttêênncciiaa

FFaarrmmaaccêêuuttiiccaa  BBáássiiccaa

––  CCoommpp..::  0011  aa  0044//1144

GGMMSSAAUU//FF

MMSS
111199..007755,,5522

0022
MMSS//FFNN

SS
SSUUSS  ––  SSiisstteemmaa  ÚÚnniiccoo  ddee

SSaaúúddee
PPrrooggrraammaa  AAtteennççããoo

BBáássiiccaa            --  CCoommpp..::  0011  aa
GGMMSSAAUU//FF

MMSS
11..779900..221111,,3322

0055//1144

0033
MMSS//FFNN

SS
SSUUSS  ––  SSiisstteemmaa  ÚÚnniiccoo  ddee

SSaaúúddee
IInnvveessttiimmeennttoo

--  CCoommpp..::  0011  aa  0055//1144
GGMMSSAAUU//FF

MMSS
995599..991133,,0000

0044
MMSS//FFNN

SS
SSUUSS  ––  SSiisstteemmaa  ÚÚnniiccoo  ddee

SSaaúúddee

MMééddiiaa  ee  AAllttaa

CCoommpplleexxiiddaaddee

AAmmbbuullaattoorriiaall  ee

HHoossppiittaallaarr              --  CCoommpp..::

0011  aa  0055//1144

GGMMSSAAUU//FF

MMSS
66..332222..006688,,2222

0055
MMSS//FFNN

SS
SSUUSS  ––  SSiisstteemmaa  ÚÚnniiccoo  ddee

SSaaúúddee
VViiggiillâânncciiaa  eemm  SSaaúúddee

--  CCoommpp..::  0011  aa  1100//1133
GGMMSSAAUU//FF

MMSS
224477..881199,,0077

0066  SSEESS
SSUUSS  ––  SSiisstteemmaa  ÚÚnniiccoo  ddee

SSaaúúddee

AAssssiissttêênncciiaa

FFaarrmmaaccêêuuttiiccaa            --

CCoommpp..::  0011  aa  0055//1144

GGMMSSAAUU//FF

MMSS
3366..114411,,8844

0077  SSEESS
SSUUSS  ––  SSiisstteemmaa  ÚÚnniiccoo  ddee

SSaaúúddee
AAtteennççããoo  BBáássiiccaa

--  CCoommpp..::  0011  aa  0055//1144
GGMMSSAAUU//FF

MMSS
337722..999955,,0000

0088  SSEESS
SSUUSS  ––  SSiisstteemmaa  ÚÚnniiccoo  ddee

SSaaúúddee

MMAACC  ––  MMééddiiaa  ee  AAllttaa

CCoommpplleexxiiddaaddee

--  CCoommpp..::  0011  aa  0055//1144

GGMMSSAAUU//FF

MMSS
11..336600..775522,,2299

0099  SSEESS
SSUUSS  ––  SSiisstteemmaa  ÚÚnniiccoo  ddee

SSaaúúddee

MMééddiiaa  ee  AAllttaa

CCoommpplleexxiiddaaddee

AAmmbbuullaattoorriiaall

--  CCoommpp..::  0011  aa  0055//1144

GGMMSSAAUU//FF

MMSS
440000..000000,,0000

TTOOTTAALL  1111..660088..997766,,22

66

GGiillssoonn  SSeebbaassttiiããoo  MMeenneezzeess

TTééccnniiccoo  eemm  CCoonnttaabbiilliiddaaddee  ––  GGEEFFIINN

AAnnddeerrssoonn  MMeeiirreelleess

GGeerreennttee  MMuunniicciippaall  ddee  SSaaúúddee  ee  SSaanneeaammeennttoo

PREFEITURA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA

AANNEEXXOO  ÚÚNNIICCOO

AANNEEXXOO  ÚÚNNIICCOO  DDOO  DDEECCRREETTOO  NNºº..  115588  DDEE  3300  DDEE  OOUUTTUUBBRROO  DDEE  22001133

AArrtt..  11ºº..  AA  PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  AAqquuiiddaauuaannaa,,  ccoonnssiiddeerraannddoo  oo  aarrtt..  22ºº  ddaa  LLeeii  FFeeddeerraall  99..445522//9977,,  ee,,

aappóóss  aass  lliibbeerraaççõõeess  ddooss  rreeccuurrssooss  ffeeddeerraaiiss,,  aa  qquuaallqquueerr  ttiittuulloo,,  nnoottiiffiiccaarráá  aa  CCââmmaarraa  MMuunniicciippaall,,  ooss

ppaarrttiiddooss  ppoollííttiiccooss,,  ooss  ssiinnddiiccaattooss  ddee  ttrraabbaallhhaaddoorreess  ee  aass  eennttiiddaaddeess  eemmpprreessaarriiaaiiss..

RREESSOOLLUUÇÇÃÃOO

NNºº..::  000011//22001144  DDaattaa::  0011..0011..22001144  àà  3300..0055..22001144

ÓÓRRGGÃÃOO::  GGeerrêênncciiaa  MMuunniicciippaall  ddee  AAssssiissttêênncciiaa  SSoocciiaall  --  GGMMAASS//FFMMAASS

NNºº  OORRIIGGEEMM  NNAATTUURREEZZAA  OOBBJJEETTOO  EEXXEECCUUTTOORR  VVAALLOORR  RR$$

0011  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  AACCSSSSUUAASS  PPBBVV  FFMMAASS  7700,,0000

0022  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  IIGGDD--PPBBFF  FFMMAASS  4499..447766,,1122

0033  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  IIGGDD--SSUUAASS  FFMMAASS  3333..225577,,7766

0033  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  PPAACC  II  FFMMAASS  1100..669944,,4400

0044  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  PPBBFF  FFMMAASS  6677..220000,,0000

0055  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  PPBBVVAA--SSCCFFVV  FFMMAASS  6699..000000,,0000

0066  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  PPBBVV33  EEQQUUIIVVOOLLAANNTTEE  FFMMAASS  3366..000000,,0000

0077  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  PPFFMMCC  --  MMSSEE  FFMMAASS  88..880000,,0000

0088  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  PPFFMMCC  --  PPAAEEFFII  FFMMAASS  2266..000000,,0000

0099  MMDDSS  ee  CCFF  SSUUAASS  PPTTMMCC  FFMMAASS  2244..220099,,6600

1100  SSEEAASS  FFEEAASS  FFEEAASS  FFMMAASS  4488..662288,,8800

TTOOTTAALL  337733..333366,,6688

GGiillssoonn  SSeebbaassttiiããoo  MMeenneezzeess

TTééccnniiccoo  eemm  CCoonnttaabbiilliiddaaddee  ––  GGEEFFIINN

CCiinnttiiaa  VVaannaanncciioo  FFaagguunnddeess

GGeerreennttee  MMuunniicciippaall  ddee  DDeess  SSoocc  ee  EEccoonn  SSoolliiddáárriiaa

EXTRATO DE TERMO DE RESCISÃO AMIGÁVEL

CONTRATO Nº. 006/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014

PROCESSO N. 006/2014

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS E A EMPRESA DANIELE DA SILVA
SANTOS-ME

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
PRODUTOS/MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE PREGÃO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.010.0.1.01.031.0001-2001-3.3.90.30.00.00

VALOR POR ITENS: R$ $ 7.812,75 (SETE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS) PARA E EMPRESA DANIELE DA SILVA SANTOS

ASSINAM: VERª. LUZIA ELIETE FLORES LOUVEIRA DE CUNHA – PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS, DANIELE DA SILVA SANTOS RESPONSÁVEL LEGAL
PELA EMPRESA.

DATA: 23/05/2014

EXTRATO DE CONTRATO

CONTRATO Nº. 015/2014

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 002/2014

PROCESSO N. 006/2014

PARTES: CÂMARA MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS E A EMPRESA ODILON AQUINO DE
SOUZA-EPP

OBJETO: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA FORNECIMENTO DE
PRODUTOS/MATERIAIS DE EXPEDIENTE, CONFORME ANEXO I – TERMO DE
REFERÊNCIA, PARTE INTEGRANTE DESTE PREGÃO.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 01.010.0.1.01.031.0001-2001-3.3.90.30.00.00

VALOR POR ITENS: R$ $ 7.812,75 (SETE MIL E OITOCENTOS E DOZE REAIS E SETENTA E
CINCO CENTAVOS) PARA E EMPRESA ODILON AQUINO DE SOUZA-EPP

PRAZO: ATÉ 31/12/2014

ASSINAM: VERª. LUZIA ELIETE FLORES LOUVEIRA DE CUNHA – PRESIDENTE DA CÂMARA
MUNICIPAL DE AQUIDAUANA/MS E ODILON AQUINO DE SOUZA RESPONSÁVEL LEGAL
PELA EMPRESA.

DATA: 27/05/2014

ANEXOS

PARTE II – PODER LEGISLATIVO

EXTRATOS

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br

Ano I • Edição Nº 086 • Segunda-Feira, 02 de junho de 2014.                           3

ANEXOS

DIÁRIO OFICIAL DE AQUIDAUANA-MS          www.aquidauana.ms.gov.br

Ano I • Edição Nº 086 • Segunda-Feira, 02 de junho de 2014.                           4

		2014-06-01T16:50:38-0400
	Prefeitura Municipal de Aquidauana
	Diario do Executivo Municipal